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Temsilciler Kurulu Başkanı’nın Mesajı

Tesir iddialarımıza ulaşma hedefiyle yeniden düzenlediğimiz faaliyetlerimizin 
yanı sıra, TÜSEV’in çeyrek asrı aşkın süredir temsil ettiği ve siz kıymetli 
üyelerimizin varlığı ile ortaya koyabildiğimiz bu güç birliğinin temellerini daha 
da sağlamlaştırmak adına üyelik politikamızda da birtakım değişiklikler hayata 
geçirdik. Üyeliği ilgilendiren konuların uygulanmasındaki farklılıkları ortadan 
kaldıran ve TÜSEV’i güçlendireceğine inandığımız bu değişikliklerin Türkiye’de 
sivil toplum kuruluşlarının elverişli bir ortamda çalışmasını destekleyen 
üyelerimizle bağımızı kuvvetlendireceğine inanıyoruz.

Ana program alanımız olan Yasal Çalışmalar’da 2020 senesi içinde pek 
çok iş yaptık. Avrupa Birliği tarafından finanse edilen ve Haziran ayında 
tamamladığımız Sivil Toplum için Elverişli Ortamın İzlenmesi ve Geliştirilmesi 
Projesi kapsamında hazırladığımız raporlar, bilgi notları ve dijital içeriklerle 
sivil toplum için elverişli yasal ve mali ortamın geliştirilmesine ve STK’ların 
politika yapım ve karar alma süreçlerine katılımının artırılmasına katkı sağladık. 
Sivil Toplum için Elverişli Ortam İzleme Matrisi 2019 raporumuzla uzun süredir 
devam ettiğimiz izleme çalışmamızı sürdürdük. Prof. Dr. Başak Baysal ve Av. 
Sadife Karataş Kural tarafından yazılan ve editörlüğünü Tevfik Başak Ersen’in 
yaptığı Yeni Vakıflar için Mevzuat Rehberi ile, hem çalışmalarına devam eden 
vakıfların hem de yeni kurulan vakıfların ihtiyaç duyabilecekleri bilgileri 
içeren pratik bir bilgi kaynağı ortaya koyduk. Salgından en çok etkilenen 
sektörlerden biri olan sivil toplumun ihtiyaçlarını hem sivil toplumdan hem 
de kamu kurumlarından paydaşlarımızın dikkatine sunacak faaliyetler hayata 
geçirerek, öncelikli çalışma alanlarımızda savunuculuk çalışmaları yürüttük.

Etkin Bağışçılık program alanımız altında uzun zamandır devam eden 
Değişim için Bağış Projesi, Türkiye’de bağışçılık kültürünün ve bağışçılığın 
gelişmesi için gereken altyapının sağlanması amacıyla nitelikli çalışmaların 
hayata geçirildiği bir proje olmayı sürdürdü. Türkiye’de bu alanın gelişmesi 
için en önemli kaynaklardan biri olan Türkiye’de Bireysel Bağışçılık ve 
Hayırseverlik 2019 Raporumuzu, Koç Üniversitesi Sivil Toplum ve Hayırseverlik 
Araştırmaları Merkezi’nden Prof. Dr. Ali Çarkoğlu ve Dr. Öğr. Üyesi Selim 
Erdem Aytaç liderliğinde hayata geçirdik. Proje kapsamında geliştirdiğimiz 

Mütevelliler Heyetimizin Değerli Üyeleri,

2020 yılı şüphesiz hepimizin hayatını derinden etkileyen, sağlığın önemini 
bize bir kere daha hatırlatan bir yıldı. Tüm dünyayı etkisi altına alan COVID-19 
pandemisiyle mücadele ederek geride bıraktığımız bu yıl, yaşam pratiklerimizi 
değiştirip çalışma biçimlerimizi dönüştürürken, birbirimizle ve çevremizle olan 
ilişkimiz üzerine daha derinden düşünmemize de sebep oldu.

Barındırdığı pek çok belirsizliğe rağmen bu zor yıl Türkiye Üçüncü Sektör 
Vakfı (TÜSEV) için daha güçlü, katılımcı ve itibarlı bir sivil toplum vizyonuyla 
sürdürdüğü faaliyetlerine hız kesmeden devam ettiği bir yıl oldu. Yeni Genel 
Sekreterimiz Rana Kotan’ın aramıza katılmasıyla TÜSEV’de bir liderlik değişimi 
yaşandı. 2019 senesinde benimsediğimiz İlkeli Temsil Yöntemi’nin Rana 
Kotan’ın yönetiminde detaylıca çalışıldığı ve tüm faaliyetlerin TÜSEV’in tesir 
iddialarına katkı sağlayacak biçimde yeniden yapılandırıldığı bu sene aynı 
zamanda, içinde bulunduğumuz şartların sivil toplum alanında doğurduğu 
ihtiyaçlara cevap verebilmek adına hayata geçirilen etkin çalışmaların da 
ortaya konduğu bir dönemdi.

“Barındırdığı pek çok belirsizliğe 
rağmen bu zor yıl TÜSEV için daha 
güçlü, katılımcı ve itibarlı bir sivil 
toplum vizyonuyla sürdürdüğü 
faaliyetlerine hız kesmeden devam 
ettiği bir yıl oldu.”
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yeni iş birliklerinin, uygulamaya başladığımız yeni yöntemlerin ve yaptığımız 
faaliyetlerin, ülkemizdeki sivil toplum kuruluşlarını pek çok farklı konuda 
besleyen ve çalışmalarına katma değer sağlayan, alandaki paydaşlar arasında 
bilgi ve deneyim paylaşımını teşvik eden üretimler olmasından mutluluk 
duyuyoruz.

Yeni program alanımız olan Sivil Toplumun İtibarı kapsamında COVID-19 
salgınının Türkiye’de faaliyet gösteren STK’lara etkisini anlamak ve 
gereken adımları planlayabilmek için iki anket çalışması hayata geçirdik. 
Sonuçlarını hem sivil toplumdan hem de kamu kurumlarından temsilcilerle 
değerlendirdiğimiz bu çalışmaların uluslararası paydaşlarımızın yaptıkları 
izleme çalışmalarına da katkı sağlamış olmasından memnunuz. Bunun yanı 
sıra, bu program alanımız kapsamında atacağımız adımları daha etkin hale 
getirmek, öncelikli konuları tespit edebilmek için sivil toplumun itibar algısına 
yönelik bir iç görü araştırması da yürüttük. Sonuçlarını 2021 yılı içerisinde 
tüm kesimden paydaşlarımızla bir arada değerlendirmeyi planladığımız bu 
çalışmanın, yine sivil topluma katma değer sağlayacak, hepimize kendimizi 
değerlendirmek için bir fırsat sunacak bir çalışma olduğu fikrindeyiz. Sivil 
toplumun itibarını, sivil toplumu oluşturan tüm paydaşlarla birlikte, beraber 
düşünerek ve üreterek artırabileceğimize inanıyoruz. Bu amaç doğrultusunda, 
2020 senesi içinde yaptığımız gibi, diyaloğu teşvik eden, birbirimizi 
besleyeceğimiz alanlar yaratmaya devam edeceğiz.

Kuruluşundan bugüne sivil toplum alanını bilgi üretimiyle destekleyen bir 
kuruluş olarak 2020 yılı bizim için yine alanı raporlar, bilgi notları ve her ay 
yayımladığımız özgün yazılarla beslediğimiz bir sene oldu. Tesir iddiamız 
doğrultusunda, Araştırma ve Yayınlar program alanımızdaki üretimlerin 2021 
senesi içinde artarak ve çeşitlenerek devam edeceğini paylaşmaktan mutluluk 
duyuyoruz. Bunun yanı sıra, sivil toplumla ilgili yasal ve mali mevzuatı 
ilgilendiren değişiklikleri takip ederek raporlamaya, konudaki uzmanlığımızı 
sivil toplumdan gelen soruları yanıtlamak için kullanmaya, ulusal ve 
uluslararası ilişkilerimizle alana katkı sağlamaya ve öğrendiklerimizi Türkiye 
sivil toplumuyla paylaşmaya kararlıkla devam edeceğiz.

Bu raporun devamında detaylarını okuyabileceğiniz tüm bu faaliyetler 
şüphesiz TÜSEV ekibinin gayretli çalışmaları sayesinde gerçekleşti. Daha önce 
aşina olunmayan bir çalışma biçimine hızlıca uyum sağlayan ve bu zor senede 
çalışmalarını aynı şevk ve özveriyle sürdüren çalışma arkadaşlarıma teşekkür 
ederim.

TÜSEV olarak, sizlerden aldığımız destekle Türkiye’de daha güçlü, katılımcı ve 
itibarlı bir sivil toplum için çalışmayı sürdüreceğiz.

Bize kattığınız değer ve inancınız için teşekkürlerimi sunarım.

Deniz Ataç
Temsilciler Kurulu Başkanı

Genel Sekreter’in Mesajı

“Geride bıraktığımız, pek çok 
zorlukla dolu bu yılda küresel 
ölçekte olduğu gibi Türkiye’de 
de STK’lar faydalanıcı gruplarına 
ulaşmak, çalışmalarının etkisini 
büyütmek için çaba harcadılar.”



8 9 

2020 2020TÜSEV Faaliyet Raporu TÜSEV Faaliyet Raporu 

Genel Sekreter olarak TÜSEV’de birinci yılımı tamamladım. 2020 yılı TÜSEV 
için yeniliklerle dolu bir yıl oldu. Bir taraftan liderlik değişimi, İlkeli Temsil’in 
hayata geçirilmesi, #PaylaşmaGünü gibi yenilikçi çalışmaların başlatılması gibi 
heyecan verici gelişmeler olurken, COVID-19 pandemisinin ortaya çıkmasıyla 
beraber uzaktan çalışma pratiklerini de benimsediğimiz çok boyutlu bir 
deneyim yaşadık.  

Türkiye ve dünyada COVID-19 pandemisiyle birlikte artan işsizlik, yoksulluk 
ve eşitsizliklere şahit olduğumuz bir yıl oldu. Aynı fırtınada olduğumuz halde 
ekonomik, sosyal ve psikolojik zorluklardan farklı derecede etkilendiğimiz 
için herkesin aynı gemide olmadığını hissettiğimiz bir yıldı. Pandeminin yanı 
sıra ülkemiz iki büyük depremle de sarsıldı. Hem pandeminin ortaya çıkardığı 
olumsuz koşullara cevaben, hem de her iki depremin sebep olduğu yaraları 
sarabilmek için muazzam dayanışma örneklerine de tanık olduk. Vakıflar, özel 
sektör kuruluşları, ve bireyler bu dönemde bağışlarını artırarak pandeminin 
yarattığı olumsuz etkileri bertaraf etmek için seferber oldular. Örgütlü olmayan 
dayanışma ağları kuruldu. Fatura ödeme platformları, mahalle dayanışmaları, 
tiyatro emekçileri ve müzisyenler için kurulan destek platformları bu dönemde 
dayanışma ruhunu besleyen örnekler oldu. 

Geride bıraktığımız, pek çok zorlukla dolu bu yıl aynı zamanda sivil toplum 
kuruluşlarına (STK) olan ihtiyacı da bir kez daha gözler önüne serdi. Küresel 
ölçekte olduğu gibi Türkiye’de de STK’lar faydalanıcı gruplarına ulaşmak, 
çalışmalarının etkisini büyütmek için çaba harcadılar. Sivil alandaki gelişmeleri 
takip ederek gereken yerlerde harekete geçtiler. STK’larla farklı boyutlarda 
ilişkilenen aktörlerin de çalışmalarında sivil toplumu destekleyen yaklaşımlar 
benimsediklerine şahit olduk. Bununla birlikte, belirsizliklerle dolu bu 
süreç sivil toplumun güçlü yanlarını ortaya çıkarırken, gelişmemiz ve hatta 
dönüştürmemiz gereken yanlarını görmemize de neden oldu.

TÜSEV, 2020 yılında önemli bir dönüşüm sürecinden geçti. Temsilciler 
Kurulumuz tarafından geliştirilip TÜSEV’de ilk defa uygulanan “İlkeli 
Temsil” yönetişim modelini hayata geçirmek üzere gerekli iç hazırlıklarımızı 
tamamladık. İlkeli temsil yöntemi, özünde tüm organizasyona farklı bir 
perspektif getiriyor. Alışılagelmiş olan “yönetim kurulu az bilgiyle önemli 
kararlar verir” yaklaşımını yıkarak “yönetim kurulu sahipleri temsil eder, 
tepe yöneticiye hedefler verir ve takip eder” yaklaşımını benimsiyor. 
Elbette, ekip ve Temsilciler Kurulu olarak bu yeni yöntemi sindirmemiz ve 
tam olarak uygulamamız biraz zaman alacak. Kimi zaman eski alışkanlıkları 
bırakmakta zorlansak da, yenilik konfor alanından çıkartır, değişimi tetikler, 
heyecanlandırır, öğrenim kazandırır ve geliştirir. İlkeli Temsil yolculuğunda 
deneyimlediğimiz tam da buydu. Eminim ikinci yılımızda bu yöntemi daha da 
olgunlaştırarak uygulayacağız.

2020’de yeni bir stratejik plan ve bütçe hazırlayarak hedef bazlı çalışma 
sistemine geçtik. Türk sivil toplumunu her yıl bir öncekinden daha güçlü, 
daha katılımcı ve daha itibarlı bir konuma getirme iddiamıza yönelik olarak 
hedeflerimizi ve faaliyetlerimizi tanımladık, gerekli çalışmaları başlattık. 2020 
muazzam zorlukların yaşandığı bir sene olmasına rağmen COVID-19 anketleri, 
#PaylaşmaGünü kampanyası, Charities Aid Foundation America (CAF 
America) ile iş birliği, Balkan Sivil Toplum Geliştirme Ağı (Balkan Civil Society 
Development Network – BCSDN) yönetim kurulu üyeliği, sivil toplum itibarı 
çalışması gibi önemli yenilikleri hayata geçirmeyi başardık. 

2021 yılı, ilkeli temsil yönteminin uygulamasını daha da geliştireceğimiz, 
savunuculuk yapmaya ve sivil alanı bilgi ve uzmanlıkla beslemeye 
devam ederken, aynı zamanda diyalog yaratma, harekete geçirme ve 
ortak sorunlara kolektif çözüm arayışını kolaylaştırma rolümüzü daha da 
pekiştireceğimiz bir yıl olacak. Tüm bunları yaparken sivil toplumun temsil 
ettiği değerleri korumak ve topluma olan katkısını çoğaltmayı desteklemek 
için ilk günkü özveriyle çalışmaya devam edeceğiz. 

Birlikte üreterek, birbirimizden öğrenerek, daha çok dayanışarak geçireceğimiz 
bir yıl olmasını diliyorum. 

Rana Kotan
Genel Sekreter

“TÜSEV, 2020 yılında önemli 
bir dönüşüm sürecinden 
geçti. Temsilciler Kurulumuz 
tarafından geliştirilip TÜSEV’de 
ilk defa uygulanan ‘İlkeli Temsil’ 
yönetişim modelini hayata 
geçirmek üzere gerekli iç 
hazırlıklarımızı tamamladık.”
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TÜSEV Temsilciler ve Denetçiler Kurulu 

Temsilciler Kurulu 
Başkanı

Deniz Ataç, TEMA, Türkiye Erozyonla Mücadele, Ağaçlandırma ve  
Doğal Varlıkları Koruma Vakfı

Temsilciler Kurulu 
Başkan Yardımcısı

Mine Yıldız Günay, Türk Eğitim Vakfı

2020 Yılı Temsilciler 
Kurulu Üyeleri 
(alfabetik sırayla)

Alparslan Tansuğ, ENKA Spor Eğitim ve Sosyal Yardım Vakfı

Candan Fetvacı, Aydın Doğan Vakfı 

Ebru Dicle, Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği

Erdal Yıldırım, Vehbi Koç Vakfı*

Gün Han Başik, Kadir Has Vakfı

Hasan Süel, Türkiye Vodafone Vakfı

Nevgül Bilsel Safkan, Sabancı Vakfı

Prof. Dr. Öner Günçavdı, Elginkan Vakfı

Selim Güven, Anadolu Eğitim ve Sosyal Yardım Vakfı

2020 Yılı Denetçiler 
Kurulu Başkanı

Sait Tosyalı, Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı

2020 Yılı Denetçiler 
Kurulu Üyeleri

Canan Ercan Çelik, Borusan Kocabıyık Vakfı

Nigar Evgin, Türkiye Spastik Çocuklar Vakfı-Cerebral Palsy Türkiye

 
 

*Görevini Ocak 2021’de 
Cihan Özsönmez’e 
devretmiştir.

TÜSEV Ekibi

Rana Kotan, 
Genel Sekreter

Onur Sazak, 
Proje Koordinatörü

Bilge Sayıcı Pehlivan, 
Proje Koordinatörü

Aslı Altınışık, 
Proje Uzmanı

Birce Altay, 
Genel Sekreter 
Yardımcısı

Halil Candan 
Karademir, 
İdari ve 
Mali İşler 
Koordinatörü

Nazlı Türker, 
Proje Uzmanı

Merve Temiz, 
İletişim Uzmanı

Kübra Efe, 
İdari İşler Asistanı



12 13 

2020 2020TÜSEV Faaliyet Raporu TÜSEV Faaliyet Raporu 

TÜSEV Hakkında

Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı (TÜSEV) 1993 yılında sivil toplumun yasal, mali 
ve işlevsel altyapısını geliştirmek amacıyla vakıf ve dernekler tarafından 
kurulmuştur. Yirmi beş yılı aşkın süredir sivil toplumun daha elverişli bir 
ortamda faaliyet gösterebilmesi ve karşılaşılan ortak sorunlara çözümler 
sunabilmek için faaliyet gösteren TÜSEV, çalışmalarını Mütevelliler Heyeti 
üyelerinden aldığı destekle sürdürmektedir. 

Türkiye’de daha güçlü, katılımcı ve itibarlı bir sivil toplumun varlığı için dört 
program alanı altında; 

—  STK’lar için elverişli ve destekleyici yasal ve mali ortamın oluşturulması, 

—  Stratejik ve etkin bağışçılığın teşvik edilmesi, 

— İş birlikleri ve etkin diyalog aracılığıyla sivil toplumun itibarının artırılması,

— Sivil toplumla ilgili araştırmalar yapılması amacıyla faaliyetlerini 
sürdürmektedir.

İlkeli Temsil Yöntemi

TÜSEV yönetişim yaklaşımı olarak İlkeli Temsil yöntemini benimsemiştir. İlkeli 
Temsil, Temsilciler Kurulu’nun Kurucular ve Mütevelliler Heyeti üyeleri adına 
tesir iddiasında belirtilen şekilde,

— Doğru hedef kitle için,

— Doğru bir maliyetle,

— Doğru fayda sunmasını

ve bunu yaparken istenmeyen durum ve sonuçlardan kaçınmasını sağlayacak 
bir yönetişim biçimidir.

TÜSEV’in Tesir İddiası & İddia Hedefleri

Temel İddia: 

TÜSEV Türk sivil toplumunu her yıl bir öncekinden daha güçlü, daha katılımcı 
ve daha itibarlı bir konuma getirecektir.

İddia Hedefleri:

I.  2023 yılına kadar vakıf / dernek mevzuatının en önemli üç sorunu 
çözülecektir. (Kaynakların %50’si) 

A. Söz konusu üç sorun 2020 yılı içerisinde belirlenmiştir.

II.  Sivil toplumun itibarı 2028 yılına kadar %20 artırılacaktır.  
(Kaynakların %20’si) 

A. İtibar endeksi 2019 yılı Haziran ayında oluşturulmuştur.

B. İtibar ölçümü üç yılda bir yapılacaktır. 

III. Türkiye’de bireylerin kurumlara yaptıkları yıllık bağışlar her yıl reel olarak 
%2 artırılacaktır. (Kaynakların %20’si) 

IV.  Yıllık bütçenin en az %10’u araştırma ve yayın faaliyetlerine harcanacaktır. 

A. Bireysel bağışçılık araştırması her üç yılda bir tekrarlanacaktır.
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Bir
Bakışta
2020

Ocak 2020 Genel Sekreterimiz Rana Kotan, 
İlkeli Temsil yöntemi çerçevesindeki faaliyetlerin 
yönetilmesi ve hayata geçirilmesinden sorumlu 
olarak TÜSEV’deki görevine başladı.

Temmuz 2020 Sivil Toplum için Elverişli Ortam 
İzleme Matrisi 2019 Türkiye Raporu’nu Türkçe ve 
İngilizce dillerinde yayımladık.

Mart 2020 Kamu kurumları ve sivil toplum 
kuruluşlarından temsilcilerin katılımıyla Kamu 
STK İş Birliğinde Fırsatlar: Politika Yapım 
Süreçlerine Sivil Toplum Katılımının Sağlanması 
Yuvarlak Masa Toplantısı’nı Ankara’da 
düzenledik.

Eylül 2020 Salgının devam etmesi üzerine sivil 
topluma etkilerini izleyebilmek adına ikincisini 
gerçekleştirdiğimiz COVID-19 ve Türkiye’de 
Faaliyet Gösteren STK’lara Etkisi Anketi’nin 
karşılaştırmalı raporunu Türkçe ve İngilizce 
dilinde yayımladık.

Mayıs 2020 Salgının etkilerini sivil toplumdan 
farklı paydaşlarımızla değerlendirebilmek 
üzere düzenlediğimiz toplantılardan bir diğerini 
Türkiye’de hibe veren kuruluşların katılımıyla 
düzenledik. 

Kasım 2020 Sivil Toplumla İlişkiler Genel 
Müdürlüğü tarafından düzenlenen Sivil Toplum 
Çalıştayı’na katılım sağladık. 

Şubat 2020 Türkiye’de bireysel bağışçılık 
alanını izleyerek güncel verileri derlediğimiz 

ve konudaki tek kaynak olma özelliğini 
taşıyan Türkiye’de Bireysel Bağışçılık ve 
Hayırseverlik Raporu 2019’u yayımladık. 

Ağustos 2020 İlkeli Temsil yöntemi 
çerçevesinde hayata geçireceğimiz 

faaliyetlerimizi planlamak için strateji 
toplantımızı gerçekleştirdik.

Nisan 2020 COVID-19 salgının Türkiye’de 
faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşlarına 

etkisini ortaya koymak amacıyla 
yürüttüğümüz anket çalışmasının sonuçlarına 

yer verdiğimiz raporu Türkçe ve İngilizce 
dillerinde yayımladık.

Ekim 2020 Sivil toplumun itibarını 
artırmak amacıyla yapacağımız çalışmaları 

planlayabilmek adına Sivil Toplumun 
İtibarı – İç Görü Araştırması’nı hayata geçirdik.

Haziran 2020 Sivil toplum için elverişli 
yasal ve mali ortamın geliştirilmesine katkı 

sağlanması ve sivil toplum kuruluşlarının 
politika yapım ve karar alma süreçlerine 

katılımının artırılması amacıyla, Avrupa Birliği 
tarafından finanse edilen Sivil Toplum için 

Elverişli Ortamın İzlenmesi ve Geliştirilmesi 
Projesi’ni tamamladık.

Aralık 2020 Ülke koordinatörü olduğumuz, 
uluslararası bir kampanya olan 

#GivingTuesday’i, #PaylaşmaGünü ismiyle 
Türkiye’de ilk defa düzenledik.
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Üçüncü sektör temsilcileri olarak var olan 
iş yapış modellerinin dışında düşünmek ve 
kurgular tasarlamak içinde bulunduğumuz 
pandemi döneminde mevcut koşullardan 
da öte zorluklar getirdi. 

Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı olarak, 
Eylül ayında CAF America & TÜSEV iş birliği 
ile gerçekleşen tanıtım toplantısında süreç 
hakkında detaylı bilgiye ulaşarak, bu sene 
CAF America uygunluk sürecimizi başlattık.

Bu kurguları hayata geçirecek kaynakları planlamak 
ve çalışmaların faydalanıcıları açısından etkinliğini iyi 
anlamak gibi pek çok konuda TÜSEV sadece görüş 
sunan değil fikirlerimizi geliştiren adımlar atmamızda 
da önerileri ile bizleri besliyor. Sivil toplumun ülkede 
gelişmesi yönünde ihtiyaç duyduğumuz uluslararası 
referans ve iyi örneklerle bizleri buluşturan yayınları, 
mevzuat konularındaki destekleri ve filantropi 
yaklaşımları ile belirsizlikleri aydınlatıyor. 

TÜSEV’in son zamanlarda üye ilişkilerinde güncellenen 
yaklaşımı sayesinde iş yapış şekillerimizde farklı alanları 
bizlere açtıkları ve çeşitli platformlarda bizleri temsilleri 
ile inanıyorum ki sivil toplumun kurumsallaşmasında 
daha da hızlandırıcı bir etkiyi hep beraber yaratacağız.

Tüm TÜSEV ekibine ve sivil toplum gelişimini kendisine 
ödev edinmiş gönüllülere bir kez daha teşekkürlerimi 
sunar, sivil toplumun güçlenerek daha da fazla etki 
yaratacağı başarılı bir yolculuk dilerim.

Bu sayede Amerika ve Kanada’da yaşayan bağışçılarımız, 
vergi avantajı sağlayan, CAF America aracılığıyla güvenli 
ve etkin şekilde TEGV’e bağış yapabilecekler. Türkiye’den 
TÜSEV aracılığıyla uygunluk sürecini tamamlayan 
ilk Vakıf olarak; ilk projemizi Bank of America’nın 
bağışlarıyla şu anda hayata geçiriyoruz. 

Tüm bu süreci TÜSEV, sayesinde kolaylıkla ve başarıyla 
tamamladık. Üyelik ve proje başvuru aşamalarımızda ve 
CAF America ile olan iletişimimizde, bizlerle yakından 
ilgilenen ve her konuda bize destek olan TÜSEV’e çok 
teşekkür ederiz. 

Türkiye’deki tüm Vakıflara, TÜSEV ile iletişime geçerek, 
CAF America ağına katılmalarını öneririz.

Bige Tınmazsoy Susuzlu
Genel Müdür 
Coşkunöz Eğitim Vakfı

İpek Uralcan
İş Geliştirme Müdürü,  
Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı

Paydaş Görüşleri
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TÜSEV Türkiye’de etik, meşru ve iyi 
yönetilen dernek ve vakıfları desteklemek 
için güçlü bir ses. CAF America bünyesinde, 
dünyanın dört bir yanındaki en etkin sivil 
toplum kuruluşlarını belirleyip onlarla 
çalışmak isteyen bağışçıları temsil etme 
ayrıcalığına sahibim. CAF America ve TÜSEV 
arasındaki ilişkinin geçtiğimiz sene içinde 
daha da güçlenmiş olmasından ötürü 
mutluyum.

TÜSEV’in Türkiye’de sivil toplumun güçlenmesi için 
yaptığı çalışmalar, sektörün sesini savunuculuk ve 
diyalog yoluyla yükseltmesini ve filantropinin farklı 
paydaşlar nezdinde teşvik edilmesine katkı sağlıyor.

Geçtiğimiz sene başladığımız ve sınır ötesi bağışlar 
için Türkiye’den sivil toplum kuruluşlarının uygunluk 
sürecinin desteklendiği yeni iş birliğimiz ortak 
çalışmalarımıza yeni bir boyut kattı. 2020 senesinde 
COVID-19 pandemisinin etkilerine dair bilgi ve deneyim 
paylaştık, bu da her iki kuruluş için de yararlı ve ufuk açıcı 
oldu.

COVID-19 pandemisi boyunca birlikte hayata geçirdiğimiz 
faaliyetler, bağışçıların filantropik desteklerinin etkisini 
en üst seviyeye çıkarma konusunda onlar için oldukça 
önemliydi. Türkiye sivil toplumunun güçlenmesine katkı 
sağlamak için TÜSEV’le hem bir hibe veren kuruluş hem 
de bir partner olarak çalışmaya devam edeceğiz.

Ted Hart
CEO,  
CAF America, CAF Canada, CAF International

Uluslararası bir kolektif bağışçılık 
kampanyası olan ve tüm dünyada 60’tan 
fazla ülkede gerçekleştirilen Giving Tuesday, 
bu yıl ilk defa 1 Aralık’ta #PaylaşmaGünü adı 
ile ülkemizde kutlandı.

TÜSEV liderliğinde gerçekleşen bu kampanyaya 
Tohum Otizm Vakfı olarak Senfonico ajansın desteğiyle 
hayata geçirdiğimiz Eğitime Ulaşmaları Paylaştıkça 
Çoğalacak kampanyamız ile dahil olduk. Kampanya 
ile toplumun her kesimine hitap etmeyi hedefledik 
ve 360 derece bir iletişim ve kaynak kampanyası 
kurguladık. Destekçilerimize farkındalık ve destek 
çağrısında bulunduk. Kampanya için hazırladığımız 
videomuzu onlarca ünlü sosyal medya hesaplarında 
paylaştı, paylaşımlar 500 bin görüntülenme aldı. 
Kampanya görsellerimiz indoor & outdoor reklam 
mecralarında yayınlandı. Radyolarda spotumuz 
yayınlandı, gazetelerde ilanlarımız ve basında 46 
haberimiz yer aldı.  Gönüllülerimizi harekete geçirdiğimiz, 
özel sektör paydaşlarımıza kendimizi hatırlattığımız, 
bağışçılarımızı ve potansiyel bağışçılarımızı harekete 
geçirebildiğimiz #PaylaşmaGünü’nün birlikte olma etkisi 
en önemli çıktısı oldu. Pandeminin getirdiği maddi ve 
duygusal zorlukların yıprattığı böylesine bir dönemde 
yürüttüğümüz bu kampanya hem kurumumuza ve hem 
de faydalanıcılarımıza umut verdi.

İrem Çalışal Yılgaz
Kaynak Geliştirme ve Kurumsal İletişim Direktörü 
Tohum Otizm Vakfı
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Yasal Çalışmalar

Yeni Vakıflar için Yasal Mevzuat Rehberi’yle hem çalışmalarına aktif olarak 
devam eden yeni vakıfların kullanabilecekleri, hem de kuruluş aşamasındaki 
vakıfların da ihtiyaç duyabileceği bilgileri kapsayan bir kılavuz sunduk. Sivil 
Toplum Kuruluşlarına Yönelik Kamu Fonları: Standartlar ve İyi Örnekler başlıklı 
raporumuzla alandaki bilgi üretimine katkı sağlarken, Sivil Toplum için Elverişli 
Ortam İzleme Matrisi 2019 raporumuzla uzun süredir devam ettiğimiz izleme 
çalışmamızı sürdürdük.

TÜSEV’in ana çalışma alanı olan Yasal Çalışmalar programı, vakıf ve dernekler 
için daha elverişli ve kolaylaştırıcı bir altyapıyı teşvik etmek amacıyla 
yürütülmektedir. TÜSEV, bu amaç doğrultusunda, dernek ve vakıfları 
ilgilendiren yasal ve mali mevzuat konularında, yardım toplama kanunu, 
iktisadi işletmeler ve vakıf ve derneklerin vergilendirilmeleri başta olmak 
üzere;

— Ulusal ve uluslararası izleme çalışmaları yürütür, gelişim alanlarını tespit 
eder,

— Tespit edilen gelişme alanlarının uygulanabilirliği için hukuki analiz yapar 
ve öneriler geliştirir,

— Geliştirilen önerilerin uygulanabilmesi için savunuculuk çalışmaları hayata 
geçirir.

2020’de Neler Yaptık?

Yasal Çalışmalar program alanımız 
altında 2020 yılı boyunca üretmeye 
devam ettik.

Ü R E T T İ K

Mayıs 2018’de başladığımız ve Avrupa Birliği tarafından finanse edilen projemiz 
kapsamında Sivil Toplum Kuruluşlarının Karar Alma Süreçlerine Katılımı için 
Araçlar ve Yöntemler: Hırvatistan, Estonya ve Fransa’daki İyi Uygulamalar 
ve Sivil Toplum Kuruluşlarının Karar Alma Mekanizmalarına Katılımı: Yerel 
Yönetimlerde Kaliteli ve Anlamlı Bir Katılım için Uygulama Rehberi başlıklı 
raporlarımızı yayımladık. Yardım Toplama Kanunu’nu ele alan bilgi notlarıyla 
hem uluslararası standartları mercek altına aldık, hem Türkiye’deki mevzuatı 
inceledik. Bunun yanı sıra bağış ve yardım arasındaki farkı aktaran ve sivil 
toplum için elverişli ortama odaklanan video çalışmalarımızı yaygınlaştırdık. 

Sivil toplumu ilgilendiren ve 
takipçisi olduğumuz konuları ilgili 
paydaşların gündemlerine getirdik!

G Ü N D E M E  G E T İ R D İ K

COVID-19 salgınının Dünya Sağlık Örgütü tarafından 11 Mart 2020’de pandemi 
olarak ilan edilmesinin ardından sivil topluma olan etkilerini hem ulusal hem 
de uluslararası düzeyde izlemeye başladık. Türkiye’de açıklanan destek 
mekanizmalarına sivil toplum kuruluşlarının da dahil edilmesinin önemine 
dikkat çekmek için hazırladığımız ve önerilerimizi de kapsayan mesajımızı 
hem dijital mecralar aracılığıyla tüm paydaşlarımıza ilettik, hem de ilgili kamu 
kurumu temsilcilerinin dikkatine sunduk.
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Yardım Toplama Kanunu kapsamında mevcut durumu özetleyerek, 
iyileştirme önerilerimizi derlediğimiz İş Birliği metnimizi kamu kurumlarından 
paydaşlarımızla bir araya gelerek kendilerine ilettik.

16 Aralık 2020 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına sunulan 129 
sayılı, Kitle İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanının Önlenmesine İlişkin 
Kanun Teklifi’nde yer alan ve sivil toplumu ilgilendiren farklı mevzuatlardaki 
değişiklik önerilerini inceleyerek sivil toplumun elverişli bir ortamda faaliyet 
gösterebilmesi açısından değerlendirdik. Değerlendirmemiz sonucundaki 
görüşümüzü iletişim kanallarımız üzerinden tüm paydaşlarımızın dikkatine 
sunduk. Bunun yanı sıra, konudaki değerlendirmemizi ve kanun teklifine 
yönelik talebimizi içeren mektubumuzu Türkiye Büyük Millet Meclisi’ndeki 
tüm partilerin grup başkan vekillerine ve Adalet Komisyonu’nda yer alan 
milletvekillerine ilettik.

Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı Daire Başkanlığı’nı, Sivil 
Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü’nü ve Avrupa Birliği Başkanlığı Mali İş 
Birliği ve Proje Uygulama Genel Müdürlüğü’nü ziyaret edip, son dönemdeki 
çalışmalarımızı ve gelecek dönemdeki planlarımızı paylaşarak, bir arada 
çalışabileceğimiz konularla ilgili fikir alışverişinde bulunduk. 

2020 yılında, COVID-19 salgını tedbirleri 
kapsamında kamudan, sivil toplumdan 
ve özel sektörden paydaşlarımızla bir 
araya gelmeye devam ettik. 

B İ R  A R A Y A  G E L D İ K

Sivil toplumdan ve kamu kuruluşlarından temsilcilerin katıldığı Kamu STK 
İş Birliğinde Fırsatlar: Politika Yapım Süreçlerine Sivil Toplum Katılımının 
Sağlanması Yuvarlak Masa Toplantısı’nda karar alma süreçlerinde sivil 
toplumun katılımı için iş birliği fırsatlarını değerlendirdik. 

Sivil Toplum Kuruluşlarının Karar Alma Mekanizmalarına Katılımı: Yerel 
Yönetimlerde Kaliteli ve Anlamlı Bir Katılım için Uygulama Rehberi’nin tanıtım 
toplantısında sivil toplum kuruluşlarından ve yerel yönetimlerden temsilcilerle 
bir araya gelerek, yerel yönetimler ve STK’lar arasında kaliteli ve anlamlı iş 
birliklerinin gelişmesi için izlenebilecek yol haritası üzerine fikir ve görüşlerin 
paylaşılması için bir alan yarattık.

Avukatlar Ağı Çalışma Grubu’yla yaptığımız toplantılarda sivil toplum 
kuruluşlarını ilgilendiren mevzuata dair incelemelerde bulunarak iyileştirme 
önerileri geliştirdik.

İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü tarafından 
düzenlenen Sivil Toplum Çalıştayı’na katılım sağlayarak gündemdeki konulara 
dair bilgi ve deneyimlerimizi aktardık, iş birliği alanlarımızı değerlendirdik.
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Etkin Bağışçılık

Değişim için Bağış Projemiz kapsamında bağışçılığı ilgilendiren güncel 
konularda bilgi üretmeye ve yaygınlaştırmaya devam ettik. Her ay 
yayımladığımız bültenlerimizde alandan haberlere yer vermenin yanı sıra, 
bağışçılık alanında yerel ve küresel düzeydeki gelişmelere, eğilimlere ve öne 
çıkan konulara odaklanan özgün yazılarımızla alandaki bilgi birikimine katkı 
sağlamayı sürdürdük.

Etkin Bağışçılık programı, dinamik ve etkin çalışan bir sivil toplum için STK’lara 
düzenli ve sosyal değişim odaklı kaynak aktarımının sağlanması amacıyla 
yürütülmektedir. TÜSEV bu amaç doğrultusunda, Türkiye’de bireysel 
bağışçılığın yaygınlaştırılması ve bireysel bağışların artması başta olmak üzere;

— Türkiye’de bağışçılık ekosistemi içindeki paydaşlarla ilişkiler geliştirir, 
bağışçılık kültürünün geliştirilmesi için faaliyetler yürütür,

— Sivil toplum kuruluşlarının hibe ve fonlara erişimini kolaylaştırabilmek 
adına ulusal ve uluslararası düzeyde iş birlikleri geliştirir ve yönetir,

— Bağışçılığı artıracak ve yaygınlaştıracak yeni model ve yöntemleri tespit 
eder ve hayata geçirir.

2020’de Neler Yaptık?

Etkin Bağışçılık program alanımız 
kapsamında 2020 yılında da 
üretmeye devam ettik.

Ü R E T T İ K

TÜSEV’in 2006 yılından bu yana, Türkiye’deki bireysel bağışçılık alanını birçok 
farklı yönden izleyerek takip ettiği ve sonuçlarını karşılaştırmalı olarak ortaya 
koyduğu Türkiye’de Bireysel Bağışçılık ve Hayırseverlik Raporu 2019’u Türkçe 
ve İngilizce dillerinde yayımladık. Koç Üniversitesi Sivil Toplum ve Hayırseverlik 
Araştırmaları Merkezi’nden Prof. Dr. Ali Çarkoğlu ve Dr. Öğr. Üyesi Selim Erdem 
Aytaç liderliğinde gerçekleşen araştırmamız, ihtiyaç sahiplerine doğrudan 
yapılan yardımlar, sivil toplum kuruluşlarına yapılan bağışlar ve faaliyetlere 
katılım ile bağış yapma motivasyonları ve tercih edilen yöntemler konularında 
güncel bilgi ve veri sunarak konudaki en kapsamlı tek rapor olmaya devam 
etti. Rapordan öne çıkan başlıkları hem hazırladığımız video çalışmasıyla, hem 
de infografik setiyle yaygınlaştırdık.

Türkiye’de bağışçılığın gelişmesi için 
ilgili paydaşlarımızla bir araya gelmeye 
devam ettik.

B İ R  A R A Y A  G E L D İ K

Türkiye’de Bireysel Bağışçılık ve Hayırseverlik Raporu 2019’un tanıtım 
toplantısında alandan pek çok paydaşımızla bir araya geldik. Raporun 
yazarlarının katılımıyla gerçekleşen toplantıda rapordan öne çıkan bulgular 
paylaşıldı ve değerlendirildi. Toplantıda ayrıca alandan uzmanların katılımıyla 
gerçekleşen bir panel de düzenlendi. 
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COVID-19 salgınının sivil toplum kuruluşlarına olan etkisini farklı açılardan 
izlediğimiz çalışmalarımız kapsamında hibe veren kuruluşlardan temsilcilerle 
bir araya gelerek değerlendirdik. 20’ye yakın kurumdan temsilcilerin katıldığı 
toplantıda hibeyi tahsis etmede sağlanan esneklikler, pandemi bağlamında 
kurumların önceliklerini ve faaliyet alanlarını hızlı bir şekilde değiştirme 
olanakları ve salgının yol açtığı ekonomik çalkantının hibe miktarlarına etkisi 
konularını konuştuk. Kurumsal hibelere dair bilgi ve öngörülerin paylaşıldığı 
toplantı ayrıca, nakdi hibeye alternatif kaynaklar, bu kaynakların artırılması için 
yöntemler ve acil durum fonları üst başlıklarının değerlendirilmesi için de bir 
ortam yarattı.

COVID-19 salgınıyla birlikte küresel ve yerel düzeyde sayıları artan sivil toplum 
oluşumlarından yerel dayanışma ağlarını sivil toplumdan paydaşlarımızla 
bir arada konuştuk ve değerlendirdik. Yerel dayanışma ağlarının ilkelerinin, 
amaçlarının, avantaj ve zorluklarının ele alındığı etkinlikte, bu oluşumların 
COVID-19 ve salgına karşı alınan tedbirlerin artırdığı sorunların çözümüne 
katkılarının yanı sıra bağışçılık ekosistemini ve sivil toplumun geleceğini nasıl 
şekillendirecekleri de tartışıldı.

#PaylaşmaGünü, sivil toplum kuruluşlarının görünürlüklerini artırmalarına, 
çalışmalarında farkındalık yaratmalarına, mevcut bağışçı ilişkilerini 
güçlendirerek yeni bağışçılar kazanmalarına katkı sağlamak ve bağışçılarını 
ve gönüllülerini kutlamaları için bir alan yaratırken, özel sektör kuruluşlarının 
kurumsal sosyal sorumluluk projelerini tanıtabilecekleri, çalışan gönüllülüğünü 
teşvik edebilecekleri bir alan da sunuyor. Aynı zamanda bireylerin vaktini, 
uzmanlığını ya da maddi desteğini paylaşabileceği bir gün olması amacıyla 
hayata geçirilen #PaylaşmaGünü, TÜSEV’in ülke koordinatörlüğünde, her yıl 
uluslararası #GivingTuesday kampanyasının uygulandığı tarihte kutlanmaya 
devam edecek.

2020 yılında ayrıca Türkiye’de STK’lara aktarılan kaynağın artırılması amacıyla 
yeni bir iş birliğine de başladık. Amerika ve Kanada’da birlikte çalıştığı özel 
sektör kuruluşları, vakıflar ve bireylere vergi avantajı elde ettikleri, etkin ve 
kolay uluslararası bağış yapabilme fırsatı sunan bir uluslararası kuruluş olan 
Charities Aid Foundation America (CAF America) ile hayata geçirdiğimiz iş 
birliği doğrultusunda, CAF America Uygunluk Sürecinin, Türkiye’de faaliyet 
gösteren STK’lar tarafından tamamlanması ve gerektiğinde ilgili STK ve CAF 
America arasındaki koordinasyonun sağlanmasında kolaylaştırıcı rol oynadık.

2020 yılında Türkiye’de bireysel 
bağışçılığın gelişmesi ve STK’lara 
aktarılan kaynakları çeşitlendirmek için 
yeni modeller ve iş birlikleri uyguladık.

H A Y A T A  G E Ç İ R D İ K

Bireylerin, ailelerin, sivil toplum kuruluşlarının, özel sektörün, öğrencilerin 
ve pek çok paydaşın bir araya gelerek bağışçılığı ve gönüllülüğü kutladığı 
#PaylaşmaGünü’nü Türkiye’de ilk defa, 1 Aralık 2020’de hayata geçirdik. 
Küresel bir kampanya olan #GivingTuesday’in Türkiye uygulaması olan ve ülke 
koordinatörlüğünü yürüttüğümüz #PaylaşmaGünü’nün ilk senesinde 100’den 
fazla kuruluş ve kurum bir araya gelerek bağışçılığı ve gönüllülüğü kutladılar. 
Dijital bir kampanya olarak gerçekleşen #PaylaşmaGünü boyunca çok sayıda 
kişi de cömertliğin kutlandığı bugüne paylaşmanın farklı yol ve yöntemleriyle 
katılarak yaygınlaşmasına katkı sağladı.
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Sivil Toplumun İtibarı Kamuoyu içerisinde konuya dahiliyeti ve daha küçük bir örneklem içinde iç 
görülere ulaşma fırsatı tanıması nedeniyle aktif yurttaşlara odaklandık. Sivil 
Topluma Katılım Yolculuğu ve Motivasyonlar ile İtibar Algısına Dair İç Görüler 
olmak üzere iki konuya odaklanan araştırma sonucunda ortaya çıkan adımlar 
ışığında 2021 yılı içinde hayata geçireceğimiz faaliyetleri planladık.

Sivil Toplumun İtibarı programı, sivil toplumun elverişli bir ortamda 
çalışmalarını sürdürmesini desteklemek ve itibarını artırmak amacıyla 
yürütülmektedir. TÜSEV, bu amaç doğrultusunda;

— Sivil toplumun ve STK’ların daha iyi anlaşılması, rollerinin daha geniş 
paydaş kitlelerince kabul edilmesi ve ortak anlayış geliştirmesi için 
faaliyetler yürütür,

— Sivil topluma duyulan güvenin artırılması için çalışmalar yapar,

— Sivil toplum kuruluşlarının farklı hedef kitleler tarafından eşit paydaşlar 
olarak tanınmaları için fikir önerileri geliştirir ve gruplar arası diyalogların 
güçlenmesi için çalışır,

— Sivil toplum kuruluşlarının aralarındaki iş birliğini destekler.

2020’de Neler Yaptık?

Sivil Toplumun İtibarı program 
alanımız kapsamında 2020 yılı boyunca 
birçok faaliyet hayata geçirdik!

Ü R E T T İ K

COVID-19 salgınından en çok etkilenen alanlardan biri olan sivil toplumun 
pandemiden nasıl etkilendiğini ortaya koymak, ortaya konan tablodan 
hareketle savunu çalışmaları tasarlamak ve paydaşlar arası diyaloğu teşvik 
etmek amacıyla COVID-19 Salgınının Türkiye’de Faaliyet Gösteren Sivil Toplum 
Kuruluşlarına Etkisi Anketi çalışmasını hayata geçirdik. İlk fazı 10-15 Nisan 
2020’de gerçekleşen ve 170 STK tarafından yanıtlanan, ikinci fazı 11-19 Ağustos 
2020’de gerçekleşen ve 141 STK tarafından yanıtlanan anketlerin raporlarını 
Türkçe ve İngilizce dillerinde yayımladık; sonuçları hem yerel hem de global 
ölçekte paydaşlarımız arasında yaygınlaştırdık.

Sivil toplumun itibarını artırmak amacıyla hayata geçireceğimiz çalışmaları 
daha odaklı ve etkin biçimde tasarlamak adına 2020 yılı içinde yeni 
bir araştırma hayata geçirdik. Heart & Mind Design yürütücülüğünde 
gerçekleştirilen iç görü araştırması kapsamında sivil toplum itibarının artması 
yönündeki etkisinin büyüklüğü ve diğer paydaşların algısı üzerindeki 
belirleyici etkisi nedeniyle araştırma odağında kamuoyunu seçtik. 

Sivil toplumun itibarını artırmaya 
yönelik hayata geçirdiğimiz 
faaliyetlerle birbirimizden öğrenme ve 
deneyim paylaşımı alanları yarattık!

B İ R  A R A Y A  G E T İ R D İ K

Sivil toplumun itibarını artırmak için alan içindeki ortak üretim ve paylaşımı 
desteklemek adına düzenlediğimiz eğitim programımız 2020 senesinde 
çevrim içi olarak devam etti. Akran öğrenme ve uzmanlarla birebir çalışma 
yöntemleriyle sunum, tartışma ve vaka çalışmalarından oluşan pratik bir 
öğrenme-uygulama ortamı sağlayan program kapsamında Türkiye’de ve 
dünyada bağışçılığın durumu ve geleceği, bireysel bağışçılık, bağışçılarla 
iletişim ve dijital kaynak geliştirme kampanyacılığı, bağışçılığı ilgilendiren yasal 
ve vergisel düzenlemeler, ilkeli temsil modeli, hibe verme modeli ve filantropi, 
özel sektör-sivil toplum iş birliği, yerel bağışçılık gibi çeşitli konular ele alındı.

COVID-19 salgının sivil topluma olan etkilerini sene içinde, farklı konular 
özelinde paydaşlarımızla bir araya gelerek konuştuk, birbirimizden öğrenme 
ve deneyim paylaşımı için alanlar yarattık. Üyelerimizle bir araya geldiğimiz 
toplantıda TÜSEV üyesi kuruluşların COVID-19 kapsamında aldıkları tedbir ve 
önlemler ile çalışmalarındaki düzenlemeler hakkında bilgi paylaşımı yapıldı 
ve salgın sürecinin getirdiği zorluklara dair deneyim paylaşımında bulunarak 
yapılabilecek çalışmalara dair görüş alışverişinde bulunuldu.
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Araştırma ve Yayınlar

Araştırma ve Yayınlar programı sivil toplumu ilgilendiren konularda bilgi 
üretilmesi, sivil toplum için gelişme alanlarının tespit edilerek üretilecek 
politikaların veriye dayanması ve sivil topumla ilgili güncel konuların ulusal 
ve uluslararası düzeyde izlenerek gerekli uzmanlıkların yaygınlaştırılması 
amacıyla yürütülmektedir. TÜSEV bu amaç doğrultusunda;

— Sivil toplumun mevcut ihtiyaçlarına ve potansiyel gelişme alanlarına dair 
konularda araştırmalar, bilgi notları ve yayınlar üretir,

— Sivil toplum alanında üretilen bilgi ve verinin etkinliğini artırmak için iş 
birliği mekanizmaları oluşturur,

— Sivil toplumu ilgilendiren gelişmeleri takip eder, yaygınlaştırır ve sivil 
toplumdan gelen soruları yanıtlar,

— Ulusal ve uluslararası kuruluşlara, ağlara, platformlara olan üyelikleri 
aracılığıyla sivil toplumun gelişimini uzmanlığıyla destekler ve küresel 
ölçekteki konuların Türkiye sivil toplumuna aktarılmasını sağlar.

2020 yılında Genel Sekreterimiz Rana Kotan, TÜSEV’in uzun yıllardır üyesi 
olduğu Balkan Sivil Toplum Destekleme Ağı’nın (BCSDN) Yönetim Kurulu üyesi 
olarak seçildi. Kotan, sivil toplumun gelişimi ve elverişli bir ortamın sağlanması 
için çalışmalarını sürdüren BCSDN’in sene içindeki çalışmalarını takip ederek 
destek sundu.

TÜSEV olarak kurucu üyelerinden olduğumuz ve gönüllülüğün tanınması, 
güçlendirilmesi ve yaygınlaştırılmasını destekleyen stratejik bir danışma organı 
olan Ulusal Gönüllülük Komitesi’nin (UGK) 2020 yılı içerisinde gerçekleştirdiği 
toplantılara katılarak, özellikle mevzuat çalışmasına yönelik konularda bilgi 
ve deneyim paylaşımında bulunduk. Genel Sekterimiz Rana Kotan, 5 Aralık 
Dünya Gönüllüler Günü’nde UGK ve Birleşmiş Milletler Gönüllüleri Türkiye 
tarafından düzenlenen panele konuşmacı olarak katılarak, gönüllülük 
konusunda kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşları arasındaki ilişkiye dair 
görüş ve önerilerini paylaştı.

Üyesi olduğumuz Donors and Foundations Networks in Europe’un 
düzenlediği (Dafne) PEXforum 2020’ye katıldık. Ocak ayında gerçekleşen ve 
Avrupa’daki filantropi destek kuruluşlarından 100’ün üzerinde lider ve uzmanın 
katılımıyla düzenlenen etkinlikte Avrupa’da faaliyet gösteren filantropi altyapı 
kuruluşları arasında kurulabilecek potansiyel iş birlikleri ve sektörün karşılaştığı 
zorluklara çözüm üretmek için yapılabilecekler tartışıldı. 

Sivil toplumun güçlenmesi ve elverişli bir altyapının gelişmesine katkı 
sağlamak amacıyla gerçekleştirdiğimiz Amerika Birleşik Devletleri Çalışma 
Ziyareti kapsamında New York ve Washington kentlerinde Candid, City 
University of New York bünyesindeki Center On Philanthropy and Civil 
Society, Turkish Philanthropy Funds, Charities Aid Foundation America ve 
International Center for Not-for-Profit Law gibi filantropi ve sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileriyle bir araya geldik. Karşılıklı bilgi ve deneyim 
paylaşımı yapılan toplantılarda aynı zamanda Türkiye sivil toplumunu 
destekleyecek iş birliği olasılıklarını da değerlendirdik. 

2020’de Neler Yaptık?

Sivil toplumu ilgilendiren 
konularda bilgi üretmeye 
devam ettik!

Ü R E T T İ K

Araştırma ve Yayınlar program alanımız kapsamında 2020 yılında çok sayıda 
yayını sivil toplum ve ilgili tüm paydaşlarımızın dikkatine sunduk;

Sivil Toplum Kuruluşlarının Karar Alma Süreçlerine Katılımı için Araçlar ve 
Yöntemler: Hırvatistan, Estonya ve Fransa’daki İyi Uygulamalar Raporu

Sivil Toplum Kuruluşlarının Karar Alma Mekanizmalarına Katılımı: Yerel 
Yönetimlerde Kaliteli ve Anlamlı Bir Katılım için Uygulama Rehberi

Türkiye’de Bireysel Bağışçılık ve Hayırseverlik 2019 Raporu

Türkiye’de Yardım Toplama Mevzuatına Dair Değerlendirme: Sorunlar 
ve Engeller Bilgi Notu

STK’ların Bağış Toplama Faaliyetleri: Yasal Mevzuat Açısından Uluslararası 
Standartlar Bilgi Notu

COVID-19 Salgınının Türkiye’de Faaliyet Gösteren STK’lara Etkisi Anketi 
Raporları

Yeni Vakıflar için Yasal Mevzuat Rehberi

Sivil Toplum Kuruluşlarına Yönelik Kamu Fonları: Standartlar ve İyi 
Örnekler Raporu

Sivil Toplum için Elverişli Ortam İzleme Matrisi 2019 Türkiye Raporu

Değişim için Bağış Projesi E-bültenleri, Ayın Yazıları

TÜSEV E-bültenleri

Deneyimlerimizi paylaşmak ve 
birbirimizden öğrenmek için bir araya 
gelmeye devam ettik!

B İ R  A R A Y A  G E L D İ K
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2020 yılında da vakıf ve dernekleri ilgilendiren mevzuat ile ilgili güncellemeleri 
takip ederek, başta üyelerimiz olmak üzere, tüm STK’ların alanı ilgilendiren 
gelişmelerden haberdar olabilmeleri için ilgili duyuru ve gelişmeleri web sitesi 
ve sosyal medya mecraları aracılığı ile paylaşarak yaygınlaştırmayı sürdürdük. 
Vakıf ve dernekleri ilgilendiren mevzuat tablosu güncellemelerini takip ederek 
web sitemiz ve bültenlerimizde yayınladık.

Türkiye’de sivil toplumu ilgilendiren yasal ve mali mevzuata ilişkin soru ve 
görüş talepleri ile başvuran kişi ve kuruluşlara yazılı ve sözlü şekilde teknik 
destek sağlamaya 2020 yılında da devam ettik. Sene içinde tarafımıza iletilen, 
başta Yönetim Kurulu toplantıları ve Genel Kurullar, dernek ve vakıf kurma ve 
STK’ları ilgilendiren vergiler ve bildirimler gibi konular olmak üzere, iş birliği ve 
duyuru talepleriyle yayın kullanımları ve yayınlara katkı sunma gibi başlıkları 
kapsayan 100’den fazla soruyu yanıtlayarak alanı desteklemeyi sürdürdük. 

D U Y U R U L A R I  Y A Y G I N L A Ş T I R D I K , 
S O R U L A R I  Y A N I T L A D I K

U L U S L A R A R A S I  İ Ş  B İ R L İ K L E R İ M İ Z İ 
G Ü Ç L E N D İ R D İ K mütevelliler

heyeti
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Mütevelliler Heyeti (Alfabetik Sırayla) Kadir Has Vakfı

Kocaeli Eğitim Vakfı

Lions ve Leo Kulüpleri Yönetim Çevresi Sağlık Eğitim ve Sosyal Hizmetler Vakfı 
(LİSES)

Maya Vakfı

MESS Eğitim Vakfı

Öğretmen Akademisi Vakfı

Özel Olimpiyatlar Türkiye

Özel Sektör Gönüllüleri Derneği

Rahmi M. Koç Müzecilik ve Kültür Vakfı

Sabancı Vakfı*

Sema Yazar Gençlik Vakfı

Sevda Cenap And Müzik Vakfı

Sosyal Dayanışma ve Mutlu Emeklilik Vakfı

TED Ankara Koleji Vakfı

TEMA, Türkiye Erozyonla Mücadele, Ağaçlandırma ve Doğal Varlıkları Koruma 
Vakfı

Tohum Türkiye Otizm Erken Tanı ve Eğitim Vakfı

Türk Böbrek Vakfı

Türk Deniz Eğitim Vakfı

Türk Eğitim Derneği

Türk Eğitim Vakfı*

Türk Eğitim Vakıfları Dayanışma Konseyi*

Türk Lions Vakfı

Türk Petrol Vakfı*

Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği*

Türk-Alman Dayanışma ve Eğitim Vakfı

Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması Vakfı *

Türkiye Devlet Hastaneleri ve Hastalara Yardım Vakfı

Türkiye Diyabet Vakfı

Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı

Türkiye Güçsüzler ve Kimsesizlere Yardım Vakfı

Türkiye Kadın Girişimcileri Derneği

Türkiye Kanserle Savaş Vakfı

Türkiye Korunmaya Muhtaç Çocuklar Vakfı

Türkiye Spastik Çocuklar Vakfı - Cerebral Palsy Türkiye

Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı

Türkiye Vodafone Vakfı

Türkiye Yardım Sevenler Derneği

Umut Onurlu Önderler Yetiştirme Vakfı

Vehbi Koç Vakfı *

Yirmi Birinci Yüzyıl Eğitim ve Kültür Vakfı

Acil İhtiyaç Projesi Vakfı

Anadolu Eğitim ve Sosyal Yardım Vakfı *

Ankara Atatürk Lisesi Eğitim Vakfı

Anne Çocuk Eğitim Vakfı

Aydın Doğan Vakfı *

Beyaz Nokta Gelişim Vakfı

Birkökler Vakfı

Boğaziçi Üniversitesi Vakfı *

Bolu Bağışçılar Vakfı

Bornova Anadolu Lisesi Eğitim Vakfı

Borusan Kocabıyık Vakfı

Bursa Coşkunöz Eğitim Vakfı

Celal Bayar Vakfı

Cemiyeti Hayriye Vakfı

Çağdaş Eğitim Vakfı

Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği

Çelikel Eğitim Vakfı

Çimentaş Eğitim ve Sağlık Vakfı

Darüşşafaka Cemiyeti

DenizTemiz Derneği/ TURMEPA

Denizli Yetim Aciz ve Muhtaçları Koruma Vakfı

Doğal Hayatı Koruma Vakfı

Dr. Nejat F. Eczacıbaşı Vakfı *

Eğitim Sağlık ve Bilimsel Araştırma Çalışmaları Vakfı

Eğitimi Destekleme Vakfı *

Elginkan Vakfı

ENKA Spor Eğitim ve Sosyal Yardım Vakfı*

Feyziye Mektepleri Vakfı

Gaziantep Kolej Vakfı

Genç Hayat Vakfı

Global İlişkiler Forumu Derneği  

Güven Eğitim ve Sağlık Vakfı

Hisar Eğitim Vakfı*

İhsan Doğramacı Vakfı*

İnönü Vakfı

İstanbul Erkek Liseliler Eğitim Vakfı

İstanbul Kültür ve Sanat Vakfı*

İstanbul Teknik Üniversitesi Geliştirme Vakfı

İzzet Baysal Vakfı

Kadıköy Sağlık Eğitim Merkezi Vakfı*Kurucular *Kurucular

http://www.kadirhasvakfi.org/
http://www.kocaeliegitimvakfi.org/
https://www.lionsturkiye.org/
https://www.lionsturkiye.org/
https://www.mayavakfi.org/tr/
http://www.messegitim.com.tr/
http://www.orav.org.tr/
http://www.soturkiye.org.tr/
http://www.osgd.org/
http://www.rmk-museum.org.tr/
http://www.sabancivakfi.org/
http://www.semayazar.org.tr/TR,19/vakfimiz.html
http://www.andmuzikvakfi.com/
http://sev-vakfi.org.tr/
http://www.tema.org.tr/web_14966-2_1/index.aspx
http://www.tema.org.tr/web_14966-2_1/index.aspx
http://www.tema.org.tr/web_14966-2_1/index.aspx
https://www.tohumotizm.org.tr/
http://www.tbv.com.tr/
http://www.turkdenizegitimvakfi.org/
https://www.ted.org.tr/
http://www.tev.org.tr/
http://www.tevdak.org.tr/
http://www.turklionsvakfi.org/
http://tusiad.org/tr/
http://www.tusiad.org/
http://www.tadev.org.tr/
http://www.tapv.org.tr/
http://www.hasvak.org.tr/
http://www.turkdiab.org/
https://tegv.org/
http://turkiyegucsuzlervakfi.org/
http://www.kagider.org/
http://www.kanservakfi.com/
http://www.koruncuk.org/vakfimiz/hakkimizda
http://www.tscv.org.tr/
http://www.ttgv.org.tr/tr
http://www.turkiyevodafonevakfi.org.tr/
http://www.tyardimsevenlerdernegi.org.tr/
http://www.umut.org.tr/
http://www.vkv.org.tr/default.aspx?hl=tr
http://www.yekuv.org/
http://www.aipvakfi.org/
http://www.anadoluvakfi.org.tr/
http://www.alev.org.tr/
http://www.acev.org/
http://aydindoganvakfi.org.tr/
http://www.beyaznokta.org.tr/
http://www.birkokler.org/
https://www.buvak.org.tr/
http://bbv.org.tr/
https://www.balev.org.tr/
http://www.bkv.org.tr/tr/
http://www.bucosev.com/
http://www.cev.org.tr/
http://www.cydd.org.tr/
https://celikelegitimvakfi.org/tr/
http://www.cesvak.org/
http://www.darussafaka.org/
http://www.turmepa.org.tr/
http://www.deyav.org.tr/
http://www.wwf.org.tr/
www.nejateczacibasivakfi.org/tr/dr-nejat-f-eczacibasi-vakfi
http://www.elginkanvakfi.org.tr/
http://www.enka.com/sustainability/tr/enka-vakfi/
http://www.fmv.edu.tr/
http://www.gkv.k12.tr/
http://genchayat.org/
http://www.gif.org.tr/Default.aspx
https://www.guvenvakfi.org/tr
https://www.hisarschool.k12.tr/home-turkish/hakkimizda/hisar-egitim-vakfi
http://www.ismetinonu.org.tr/
http://www.ielev.org.tr/
http://www.iksv.org/tr
http://www.itugvakif.org.tr/
http://www.izzetbaysalvakfi.org.tr/
http://www.kasev.org/tasarim/kasev/default.asp
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2020 yılı
mali tabloları
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Önceki Dönem 
(31.12.2019)

Cari Dönem 
(31.12.2020)

2020 Bütçe
Gerçekleşme

%

Anavarlık 4.489.656 5.039.656

Toplam Gelirler 3.525.780 3.666.804 3.536.742 104

Önceki Dönem Gelir-Gider 
Fazlası

               502.378             727.172           725.287 100

Katılım Payı Bağışları 987.800 972.616 1.102.500 88

Proje Bağışları 1.286.885 1.184.332 1.225.955 97

Diğer Gelirler* 748.717 782.684 483.000 162

Toplam Giderler 2.800.493 2.712.876       3.356.887 69

Amaca Yönelik Giderler 2.428.844 2.216.874 2.878.915 77

%80 %75

Genel Yönetim Giderleri 367.024 467.189           467.972 99

%12 %16

Diğer Giderler** 4.625 28.813 10.000    288

Dönem Gelir-Gider Farkı 725.287 953.929       179.855

Not:  *  Faiz Gelirleri, Komisyon Gelirleri, Menkul Kıymet Satış Karları, Kambiyo Karları ve Diğer,
 ** Menkul Kıymet Satış Zararları, Kambiyo Zararları ve Diğer

                                                            

2020 Yılı Konsolide Mali Profili 

ÖNCEKİ DÖNEM
31.12.2019

CARİ DÖNEM  
31.12.2020

A- BRÜT GELİRLER 2.888.669 2.886.784

     1-Önceki Dönem Gelir Gider Fazlası 502.378 727.172

     2-Katılım Payı Bağış Gelirleri 987.800 972.616

     3-Proje Gelirleri 1.286.885 1.184.332

     4-Diğer Gelirler 8.038 4.549

C- NET GELİRLER 2.888.669 2.886.784

BRÜT SATIŞ KARI VEYA ZARARI 2.888.669 2.886.784

E- FAALİYET GİDERLERİ 2.795.868 2.684.063

     1-Genel Yönetim Giderleri (-) 367.024 467.189

     2-Amaca Yönelik Giderler (-) 1.114.801 1.393.631

     3-Amaca Yönelik Proje Giderleri (-) 1.314.043 823.243

FAALİYET KARI VEYA ZARARI -10.767 204.606

F- DİĞER FAAL.OLAĞAN GELİR.VE KARLAR 740.679 778.136

     3-Faiz Gelirleri 715.888 464.109

     6-Menkul Kıymet Satış Karları 0

     7-Kambiyo Karları 24.790 314.027

     8-İktisadi İşletme Gelir Artışı/Azalışı 

     9-Faal.İlg.Diğ.Olağan Gelir ve Karlar 1 0

G- DİĞ.FAAL.OLAĞ.GİDER VE ZARARLAR (-) 4.625 28.813

     1-Kambiyo Zararları 4.625 28.813

     2- Diğer Gider ve Zararlar

H- FİNANSMAN GİDERLERİ   

      1-Kısa Vadeli Borçlanma Giderleri(-)

      2-Uzun Vadeli Borçlanma Giderleri(-)

OLAĞAN KAR VEYA ZARAR 725.287 953.929

I- OLAĞANDIŞI GELİR VE KARLAR 0 0

      2-Diğer Olağandışı Gelir ve Karlar 0 0

J- OLAĞANDIŞI GİDER VE ZARAR(-) 0 0

      2-Önceki Dönem Zararları 0 0

      3-Diğer Olağandışı Gider ve Zararlar(-) 0 0

DÖNEM NET GELİR-GİDER FARKI 725.287 953.929

31.12.2020 Tarihli  
Konsolide Gelir-Gider Tablosu (TL)  



48 49 

2020 2020TÜSEV Faaliyet Raporu TÜSEV Faaliyet Raporu 

AKTİF (VARLIKLAR) PASİF (KAYNAKLAR)

 
ÖNCEKİ DÖNEM

12/31/2019
CARİ DÖNEM

12/31/2020  
ÖNCEKİ DÖNEM

12/31/2019
CARİ DÖNEM

12/31/2020

I- DÖNEN VARLIKLAR 6.361.808 6.896.431 I-KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 1.191.505 953.447

    A- Hazır Değerler 6.326.644 6.845.241     A- Mali Borçlar 19.031 1.690

       1-Kasa 3.365 790         1-Diğer Mali Borçlar 19.031 1.690

       2-Bankalar 6.323.278 6.844.451     B- Ticari Borçlar 33.160 12.823

    B- Menkul Kıymetler 0 0         1- Satıcılar 32.066 3.925

       1-Kamu Kes.Tah.Sen.ve Bono 0 0         2- Diğer Ticari Borçlar 1.095 8.899

    C- Ticari Alacaklar 0 0     C- Diğer Borçlar 30 30

       1-Alıcılar 0 0         1-Personele Borçlar 0 0

       2-Verilen Depozito ve Teminatlar 0 0         2-Diğer Çeşitli Borçlar 30 30

     D- Diğer Çeşitli Alacaklar 1.578 1.542     D- Ödenecek Vergi ve Diğer Yükümlülükler 64.294 60.025

       1-Diğer Çeşitli Alacaklar 1.578 1.542         1-Ödenecek Vergi ve Fonlar 36.082 28.171

     E- Stoklar 0 0         2-Ödenecek Sosyal Güv.Kesintileri 28.212 31.854

       1-Diğer Stoklar 0 0     E- Borç ve Gider Karşılıkları 1.074.990 878.879

       2-Verilen Sipariş Avansları 0 0         1-Diğer Borç ve Gider Karşılıkları 1.074.990 878.879

     F- Gelecek Aylara Ait Gider Tahakkukları 1.418 3.388     F- Gider Tahakkukları 0 0

       1-Gelecek Aylara Ait Gider Tahakkukları   1.418 3.388         1-Haberleşme Gider Tahakkukları 0 0

     G- Gelecek Aylara Ait Gelir Tahakkukları 24.741 46.037 II-UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR

       1-Gelecek Aylara Ait Gelir Tahakkukları   24.741 46.037 III-ÖZKAYNAKLAR 5.189.511 5.966.268

     H- Diğer Dönen Varlıklar 7.427 223       A- Sermaye (Anavarlık) 4.489.657 5.039.657

       1-Devreden Ind.Kdv. 186 223           1-Kuruluş Anavarlık 400 400

       2-Peşin Ödenen Vergi ve Fonlar 0 0           2-Gelir-Gider Fazlalarının Sermayeye İlavesi 672.758 672.758

       3-İş Avansları 7.241 0           3-Katılım Payı Bağışlarının Anavarlığa İlavesi 3.816.499 4.366.499

       4-Personel Avansları 0 0       B- İkt.İşl. Sermaye Olumlu Farkları 8.929 8.929

II-DURAN VARLIKLAR 19.208 23.284       C- Kar Yedekleri 7.104 7.104

     A- Maddi Duran Varlıklar 19.208 23.284           1-Olağanüstü Yedekler 7.104 7.104

       1-Demirbaşlar 94.148 112.644           2-Özel Fonlar 0 0

       2-Birikmiş Amortismanlar (-) 74.939 89.360       D- Geçmiş Yıllar Gelir Fazlası 0 0

     B- Maddi Olmayan Duran Varlıklar 0 0       E- Geçmiş Yıllar Gider Fazlası (-) 41.467 43.352

       1-Haklar 4.854 4.854       F- Dönem Net Gelir/Gideri 725.287 953.929

       2-Özel Maliyet 932 932           Dönem Net Gelir Fazlası 725.287 953.929

       3-Birikmiş Amortismanlar (-) 5.786 5.786           Dönem Net Gider Fazlası 0 0

AKTİF (VARLIKLAR ) TOPLAMI 6.381.016 6.919.715 PASİF (KAYNAKLAR TOPLAMI 6.381.016 6.919.715

2020 Yılı Konsolide Bilançosu  2020 Yılı Konsolide Bilançosu  
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Bağımsız Denetim Raporu  Bağımsız Denetim Raporu  



52 53 

2020 2020TÜSEV Faaliyet Raporu TÜSEV Faaliyet Raporu 

Denetçiler Kurulu Raporu  

2021 yılı
konsolide

bütçesi
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2021 Yılı Konsolide Bütçesi  

GELİR KALEMLERİ

2021 BÜTÇE GELİR DAĞILIMI 2021

TÜSEV  
BÜTÇESİNDEN

PROGRAM 
BÜTÇESİNDEN

GELİR BÜTÇESİ 
TOPLAMI

ÖNCEKİ YILDAN  DEVREDEN 772.357 0 772.357 

KATILIM PAYLARI 944.000 0 944.000 

FAİZ GELİRLERİ 495.000 0 495.000 

KUR VE DİĞER GELİRLER 50.000 0 50.000 

PROJE GELİRLERİ 0 1.135.751 1.135.751 

Değişim İçin Bağış Projesi 0 795.628 795.628 

CAF 0 340.123 340.123 

GELİRLER GENEL TOPLAM 2.261.357 1.135.751 3.397.108

GİDER KALEMLERİ

2021 BÜTÇE GİDER DAĞILIMI 2021

TÜSEV  
BÜTÇESİNDEN

PROGRAM 
BÜTÇESİNDEN

GİDER BÜTÇESİ 
TOPLAMI

TÜSEV PERSONEL 995.506 0 995.506

PROGRAM PERSONEL 0 365.701 365.701

GENEL GİDERLER 402.209 105.255 507.464

AMACA YÖNELİK PROGRAMLAR 763.650 630.631 1.394.281

Amaca Yönelı̇k Gı̇derl 234.864 0 234.864

Etkin Bağışçılık 24.254 476.758 501.012

Sivil Toplum İtibarı 205.118 92.911 298.029

Araştırma ve Yayınlar 62.375 60.963 123.337

Yasal Çalişmalar 237.039 0 237.039

AMACA YÖNELİK DİĞER FAALİYETLER 24.500 18.000 42.500

YATIRIMLAR 86.686 0 86.686

GİDERLER GENEL TOPLAM 2.272.551 1.119.588 3.392.139

SONRAKİ YILA DEVREDEN -11.194 16.163 4.969

BÜTÇE NOTLARI
*USD ortalama: 8.14
*EURO ortalama: 9.37
*TL.Faiz Oranı Brüt %13 olarak alınmıştır.

2021 Yılı Çalışma Dönemi Bütçe Yönetmeliği
(01.01.2021 – 31.12.2021)

Madde 1. Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı 2021 yılı çalışma dönemi bütçesi ile ilgili 
hesap ve işlemler bu yönetmelik hükümlerine göre yürütülür. 

Madde 2. Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı 2021 yılı çalışma dönemi tahmini 
konsolide bütçesi Gelir – Gider bütçe tablosunda gösterildiği üzere 3.397,108 
TL.’dir.

Madde 3. Vakfa yapılacak bağış ve yardımlar ayniyat makbuzu veya tahsilat 
makbuzu ile tahsil edilir. Vakfın faaliyet konularına giren hizmetler nedeniyle 
yapılacak ödemeler fatura ve gider pusulası karşılığında ödenir.

Madde 4. Vakıf gider tablosunda gösterilen bölüm ve maddelerde yer alan 
harcamalara ilişkin ödemeler fatura, gider pusulası ve harcama belgesi ile 
yapılır.

Madde 5. Haftalık ve aylık olarak belirlenen ihtiyaçlar dikkate alınarak vakıf 
kasasında; 2021 yılı için altışar aylık olarak belirlenen brüt asgari ücretin en fazla 
iki katı kadar nakit para tutulur, aşan miktar olursa banka hesaplarına yatırılır.

Madde 6. Bütçede ödenek olması koşuluyla vakfa ait ödemeleri yapmaya, 
imza sirkülerinde 1.Derece ve 2. Derece imza yetkililerinden herhangi ikisi, 
vakfın kaşesinin basılı veya isimlerinin yazılı olduğu antetli kağıda müştereken 
imza koymak suretiyle yetkilidirler.

Madde 7. Yurtiçi ve yurtdışı iş seyahat harcamaları bütçe dahilinde ve ulaşım, 
otel, yemek, temsil ve diğer harcamalar Genel Sekreter’in yazılı onayı ile 
yapılır.

Madde 8. Vakıf adına açılmış banka hesaplarından para çekilmesi, başka 
hesaplara para havale edilmesi yürürlükteki imza sirküleri gereğince 1.Derece 
imza yetkililerinden herhangi biri ile 2.Derece imza yetkililerinden herhangi 
birinin müşterek imzaları ile yapılır.

Madde 9. Vakıf demirbaşları ancak 1.Derece imza yetkililerinden herhangi 
biri ile 2.Derece imza yetkililerinden herhangi birinin müşterek imzaları ile   
başkalarının kullanımına ve yararlanmasına verilir.

Madde 10. Bütçenin onaylanmasına kadar yapılacak harcamalar, bir önceki yıl 
bütçesinde öngörülen harcama tutarını aşamaz.

Madde 11. Bu yönetmeliğin uygulanmasından Vakıf Temsilciler Kurulu sorumlu 
ve yetkilidir.

Madde 12. İşbu Uygulama Yönetmeliği 12 maddeden ibarettir. 
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